ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____»__________2020								    №_____
пос.Смидович

	О повышении размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц

       	В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 29.10.2014                № 596-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Еврейской автономной области» Собрание депутатов
РЕШИЛО:
		1. Повысить с 01 октября 2020 года в 1,03 раза размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района, установленные решением Собрания депутатов от 23.07.2020 № 71 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области».
      	2. Установить, что размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района  подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
	3. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник».
		4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

Глава муниципального        района

Готовил:
Начальник отдела по труду администрации    муниципального  района

Заместитель главы администрации  муниципального района

Начальник юридического управления   администрации муниципального  района
Начальник организационно-контрольного отдела администрации муниципального       района

СОГЛАСОВАНО
Начальник финансового управления  администрации  муниципального района

Е.Н.Назирова

	Р.Ф.Рекрут

М.В.Шупиков

С.В.Ивонин

В.В.Волошенко

Ю.В.Волошенко

Е.В.Свиридова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания депутатов  «О повышении размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц»

		Согласно статьи 130 Трудового кодекса РФ в систему основных государственных гарантий по оплате труда работников включаются меры, обеспечивающие повышение уровня реального содержания заработной платы. В  соответствии со статьей 134 Трудового кодекса РФ обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы работников  в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.
		Указом Президента РФ от 31.08.2020 N 537 с 01.10.2020 года увеличены на 3 процента размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации.
		Законом ЕАО от 29.10.2020 № 628-ОЗ с 01.10.2020 года увеличены на 3 процента размеры  денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Еврейской автономной области.
	На основании изложенного предлагаем утвердить настоящий проект решения Собрания депутатов.

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела 							       С.В.Ивонин